
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
ОРЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КАТАВ-ИВАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

«О бюджете Орловского сельского поселения на 2022 год 
и на плановый период 2023 и 2024 годов»

от «23» декабря 2021 года № 3$

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 
законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом Орловского сельского поселения, Положением о бюджетном 
процессе в Орловском сельском поселении, Совет депутатов Орловского сельского 
поселения

РЕШАЕТ:

Статья 1. Основные характеристики бюджета Орловского сельского 
поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов

1. Утвердить основные характеристики бюджета Орловского сельского 
поселения на 2022 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Орловского сельского 
поселения в сумме 3231,4 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления от 
других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 3144,0 тыс. 
рублей;

2) общий объем расходов бюджета Орловского сельского поселения в сумме 
3231,4 тыс. рублей;

3) объем дефицита сельского бюджета в сумме 0,0 тыс. рублей.

2. Утвердить основные характеристики бюджета Орловского сельского 
поселения на 2023 год и на 2024 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Орловского сельского 
поселения на 2023 год в сумме 3241,4 тыс. рублей, в том числе безвозмездные 
поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 
сумме 3153,6 тыс. рублей, и на 2024 год в сумме 3260,4 тыс. рублей, в том числе



безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в сумме 3172,2 тыс.рублей;

2) общий объем расходов бюджета Орловского сельского поселения на 2023 
год в сумме 3241,4 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме
72,0 тыс. рублей и на 2024 год в сумме 3260,4 тыс. рублей, в том числе условно 
утвержденные расходы в сумме 143,0 тыс.рублей ;

3) объем дефицита сельского бюджета на 2023 год в сумме 0,0 тыс. рублей и 
на 2024 год в сумме 0,0 тыс. рублей.

Статья 2. Нормативы отчислений доходов в бюджет Орловского 
сельского поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов

Утвердить нормативы отчислений доходов в бюджет Орловского сельского 
поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов согласно 
приложению 1.

Статья 3. Доходы бюджета Орловского сельского поселения на 2022 год и 
на плановый период 2023 и 2024 годов

1.Учесть в бюджете Орловского сельского поселения на 2022 год доходы 
бюджета сельского поселения согласно приложению 2.

2. Учесть в бюджете Орловского сельского поселения на плановый период 2023 
и 2024 годов доходы бюджета сельского поселения согласно приложению 3.

Статья 4. Бюджетные ассигнования на 2022 год и на плановый период
2023 и 2024 годов

1.Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение 
публичных нормативных обязательств бюджета Орловского сельского поселения на 
2022 год в сумме 0,0 тыс. рублей, на 2023 год в сумме 0,0 тыс. рублей и на 2024 год 
в сумме 0,0 тыс. рублей.

2. Утвердить:
1) распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам Орловского сельского поселения и непрограммным 
направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам и подразделам 
классификации расходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 
(далее -  классификация расходов бюджетов) на 2022 год и на плановый период 2023 
и 2024 годов согласно приложению 4;

2) ведомственную структуру расходов сельского бюджета на 2022 год и на 
плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению 5;

3) распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам 
классификации расходов бюджетов на 2022год и на плановый период 2023 и 2024 
годов согласно приложению 6.



Статья 5. Особенности исполнения бюджета Орловского сельского 
поселения в 2022 году и плановом периоде 2023 и 2024 годов

1. Установить в соответствии с частью 3 статьи 30 Решения Совета депутатов 
Орловского сельского поселения «Об утверждении положения о бюджетном 
процессе в Орловском сельском поселении» следующие основания для внесения в 
2021 году изменений в показатели сводной бюджетной росписи бюджета 
Орловского сельского поселения:

1) изменение бюджетной классификации Российской Федерации;
2) перераспределение Администрацией Орловского сельского поселения 

бюджетных ассигнований, предусмотренных по разделам «Общегосударственные 
вопросы», «Национальная экономика», «Жилищно-коммунальное хозяйство» 
между кодами классификации расходов бюджетов;

3) принятие Администрацией Орловского сельского поселения решений об 
утверждении муниципальных программ, о внесении изменений в муниципальные 
программы;

4) увеличение бюджетных ассигнований сверх общего объема бюджетных 
ассигнований, утвержденного настоящим решением, за счет межбюджетных 
трансфертов из областного бюджета, имеющих целевое назначение, фактически 
полученных при исполнении бюджета сельского поселения сверх утвержденных 
настоящим решением.

2. Установить, что доведение лимитов бюджетных обязательств на 2022 год и 
финансирование в 2022 году осуществляется с учетом следующих приоритетных 
расходов:

1) оплата труда и начисления на оплату труда (за исключением оплаты труда и 
начислений на оплату труда работников органов местного самоуправления);

2) исполнение публичных нормативных обязательств;
3) ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций;
4) оплата коммунальных услуг и услуг связи, арендной платы за пользование 

помещениями, арендуемыми городскими казенными учреждениями;
5) уплата казенными учреждениями налогов и сборов в бюджеты бюджетной 

системы Российской Федерации.
Доведение лимитов бюджетных обязательств в 2022 году на оплату труда и 

начисления на оплату труда осуществляется ежеквартально в размере одной 
четвертой годового объема бюджетных ассигнований.

Доведение лимитов бюджетных обязательств на 2022 год осуществляется в 
соответствии с распоряжениями Администрации Орловского сельского поселения:

на оплату труда и начисления на оплату труда, свыше одной четвертой 
годового объема в квартал;

по иным направлениям расходов, не указанных в пунктах 1-5 настоящей части.
В случае увеличения в течение финансового года объема бюджетных 

ассигнований доведение лимитов бюджетных обязательств по дополнительно 
выделенным бюджетным ассигнованиям осуществляется в каждом последующем 
квартале равными долями.



Доведение лимитов бюджетных обязательств на плановый период 2023года 
осуществляется в соответствии с распоряжениями администрации Орловского 
сельского поселения на осуществление закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных нужд в размере, не превышающем объема 
предусмотренных настоящим Решением на плановый период 2023 года бюджетных 
ассигнований.

3. Установить, что не использованные по состоянию на 1 января 2022 года 
остатки межбюджетных трансфертов, предоставленных из районного бюджета 
бюджетам поселений в форме субвенций, субсидий и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, подлежат возврату в областной бюджет 
в течение первых пятнадцати рабочих дней 2022 года.

Статья 6. Верхний предел муниципального внутреннего долга 
Орловского сельского поселения. Предельный объем расходов на 
обслуживание муниципального долга Орловского сельского поселения. 
Предельный объем муниципальных заимствований Орловского сельского 
поселения

Установить верхний предел муниципального внутреннего долга Орловского 
сельского поселения:

на 1 января 2023 года в сумме 8,0 тыс. рублей, в том числе предельный объем 
обязательств по сельским муниципальным гарантиям в сумме 0,0 тыс. рублей;

на 1 января 2024 года в сумме 8,0 тыс. рублей, в том числе предельный объем 
обязательств по сельским муниципальным гарантиям в сумме 0,0 тыс. рублей;

на 1 января 2025 года в сумме 8,0 тыс. рублей, в том числе предельный объем 
обязательств по сельским муниципальным гарантиям в сумме 0,0 тыс, рублей.

Установить предельный объем расходов на обслуживание сельского 
муниципального долга на 2022 год в сумме 425,0 тыс. рублей, на 2023 год в сумме
426,0 тыс. рублей и на 2024 год в сумме 426,0 тыс. рублей.

Установить предельный объем сельских муниципальных заимствований, 
направляемых на финансирование дефицита местного бюджета, на 2021 год в сумме 
0,00 тыс. рублей, на 2022 год в сумме 0,00 тыс. рублей и на 2023 год в сумме 0,00 
тыс. рублей.

Статья 7. Программы муниципальных гарантий, муниципальных 
внутренних заимствований

1. Утвердить Программу муниципальных гарантий бюджета Орловского 
сельского поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов согласно 
приложению 7.

2. Утвердить Программу муниципальных внутренних заимствований бюджета 
Орловского сельского поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 
годов согласно приложению 8.



Статья 8. Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 
Орловского сельского поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 
годов

Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 
Орловского сельского поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 
годов согласно приложению 9.

Статья 9. Межбюджетные трансферты бюджету Катав- Ивановского 
муниципального района из бюджета Орловского сельского поселения

Утвердить объем межбюджетных трансфертов передаваемых в бюджет Катав- 
Ивановского муниципального района из бюджета Орловского сельского поселения 
на 2022 год в сумме 1296,8 тыс. рублей, на 2023 год в сумме 1309,1 тыс. рублей, на
2024 год в сумме 1309,1 тыс. рублей (приложение 10).

Председатель Совета депутатов 
Орловского сельского поселения

Глава Орловского сельского поселения



Приложение 1
/ I  к Реигешк) Сонета депутатов Орловского 

/сеяЁскогб, поселения «О бюджете 
//» f / вельского поселения на 2022
 ̂I О  сН I Г ► n \ ) Ьз> 4—1 ! ■ _ _

V\<S\ ЙОД,ч:и на плановый период 2023 и 2024 
годов» >  f  ' /

4̂ - % r  ; <<i|r$Декабря 2021 года № 38

Нормативы 
доходов бюджета Орловского сельского поселения на 2022 год и на плановый 

период 2023 и 2024 годов
(в процентах)

Наименование дохода
Бюджет

сельского
поселения

Доходы от погашения задолженности и перерасчетов по отмененным  
налогам, сборам и иным обязательным платежам
Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), 
мобилизуемый на территориях сельских поселений 100

Доходы от использования имущества, находящегося в государственной  
и муниципальной собственности
Доходы от размещения временно свободных средств бюджетов сельских 
поселений

100

Плата, поступившая в рамках договора за предоставление права на 
размещение и эксплуатацию нестационарного торгового объекта, установку 
и эксплуатацию рекламных конструкций на землях или земельных участках, 
находящихся в собственности сельских поселений, и на землях или 
земельных участках, государственная собственность на которые не 
разграничена

100

Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства
Доходы от оказания информационных услуг органами местного 
самоуправления сельских поселений, казенными учреждениями сельских 
поселений

100

Плата за оказание услуг по присоединению объектов дорожного сервиса к 
автомобильным дорогам общего пользования местного значения, 
зачисляемая в бюджеты сельских поселений

100

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств 
бюджетов сельских поселений 100

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с 
эксплуатацией имущества сельских поселений 100

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений 100
Доходы от административных платежей и сборов
Платежи, взимаемые органами местного самоуправления (организациями) 
сельских поселений за выполнение определенных функций 100

Доходы от штрафов, санкций, возмещения ущерба
Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от 
заключения с муниципальным органом сельского поселения 
(муниципальным казенным учреждением) муниципального контракта, а 
также иные денежные средства, подлежащие зачислению в бюджет 
сельского поселения за нарушение законодательства Российской Федерации 
о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и муниципальных нужд (за исключением 
муниципального контракта, финансируемого за счет средств 
муниципального дорожного фонда)

100



Наименование дохода
Бюджет

сельского
поселения

Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от 
заключения с муниципальным органом сельского поселения 
(муниципальным казенным учреждением) муниципального контракта, 
финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда, а также 
иные денежные средства, подлежащие зачислению в бюджет сельского 
поселения за нарушение законодательства Российской Федерации о 
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд

100

Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в 
результате незаконного или нецелевого использования бюджетных средств (в 
части бюджетов сельских поселений)

100

Доходы от прочих неналоговых доходов
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений 100
Возмещение потерь сельскохозяйственного производства, связанных с 
изъятием сельскохозяйственных угодий, расположенных на территориях 
сельских поселений (по обязательствам, возникшим до 1 января 2008 года)

100

Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений 100
Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты сельских 
поселений 100

Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений 100
Доходы от безвозмездных поступлений o r других бюджетов бюджетной  
системы Российской Федерации
Дотации бюджетам сельских поселений 100
Субсидии бюджетам сельских поселений 100
Субвенции бюджетам сельских поселений 100
Иные межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 
поселений 100

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений 100
Доходы от безвозмездных поступлений от государственных 
(муниципальных) организаций
Безвозмездные поступления от государственных (муниципальных) 
организаций в бюджеты сельских поселений 100

Доходы от безвозмездных поступлений от негосударственных 
организаций
Безвозмездные поступления от негосударственных организаций в бюджеты 
сельских поселений 100

Доходы от прочих безвозмездных поступлений
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений 100
Доходы от перечислений для осуществления возврата (зачета) излишне 
уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных 
платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление 
такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные 
суммы
Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты поселений) для 
осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне 
взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов 
за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, 
начисленных на излишне взысканные суммы

100

Доходы бюджетов бюджетной системы Российской Федерации от 
возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет
Доходы бюджетов сельских поселений от возврата бюджетами бюджетной 
системы Российской Федерации остатков субсидий, субвенций и иных 100



Наименование дохода
Бюджет

сельского
поселения

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет, а 
также от возврата организациями остатков субсидий прошлых лет
Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет
Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских 
поселений

100



Доходы  бюджета сельского

Тыс.рублей
Код бюджетной 

классификации Российской 
Федерации

Наименование доходов Сумма

1 00 00000 00 0000 000 Н а л о го в ы е  м ненал оговы е доходы 87,4

1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 2,6

1 01 02000 01 0000 1 10 Н алог на доходы  физических лиц 2.6

1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 72,4

1 06 01000 00 0000 1 10 Н алог на имущ ество физических лиц 25.4

1 06 06000 00 0000 1 10 Земельны й налог 47.0

1 11 00000 00 0000 000
Д оходы  от использования имущества, находящегося в государственной п 
муниципальной собственности 12,4

1 1 1 09040 00 0000 120

Прочие поступления от использования имущ ества, находящ егося в государственной и 
муниципальной собственности (за исклю чением имущ ества бю дж етны х и автономных 
учреж дений, а такж е имущ ества государственных и муниципальны х унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

12.4

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 3 144,0

2 02 00000 00 0000 000
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской  
Федерации 3 144,0

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 251,2

2 02 15001 10 0000 150
Дотации бю джетам  сельских поселений на выравнивание бю дж етной обеспеченности

251.2

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 54,5

2 02 30024 10 0000 150
С убвенции бю дж етам  сельских поселений на вы полнение передаваемы х полномочий 
субъектов Российской Ф едерации

0.1

2 02 35118 10 0000 150
С убвенции бю джетам сельских поселений на осущ ествление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствую т военные комиссариаты 54.4

2 02 40000 00 0000 150 Иные м ежбюджетны е трансферты 2 838,3

2 02 49999 10 0000 150 П рочие м еж бю дж етны е трансферты , передаваемы е бю джетам  сельских поселений
2 500.3

2 02 40014 10 0000 150

М еж бю дж етны е трансф ерты , передаваемые бю джетам сельских поселений из бю джетов 
м униципальны х районов на осущ ествление части полномочий по реш ению  вопросов 
местного значения в соответствии с заклю ченны ми соглаш ениям и 338.0

2 07 00000 00 0000 000 П РО Ч И Е  Б Е З В О З М Е З Д Н Ы Е  П О С Т У П Л Е Н И Я

И Т О Г О : 3 231,4

поселения на 2022

П рилож ение 2 
С овета депутатов 

поселения «О 
сельского 

год и на плановый 
годов»

2021 г.

1



Доходы бюджета сельского поселения на плановый

Тыс.рублей
Код бюджетной 

классификации Российской 
Федерации

Наименование доходов 2023 год 2024 год

1 00 00000 00 0000 000 Н ал оговы е и ненал оговы е доходы 87,8 88,2

1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 2,6 2,7

I 01 02000 01 0000 ПО Налог на доходы физических лиц 2,6 2.7

1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 72,8 73,1

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 25,8 26.1

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 47.0 47,0

1 11 00000 00 0000 000
Доходы от использования имущества, находящегося в 
государственной н муниципальной собственности

12,4 12,4

1 11 09040 00 0000 120

Прочие поступления от использования имущ ества, находящегося в 
государственной и муниципальной собственности (за исключением 
имущ ества бю джетных и автономных учреж дений, а также имущ ества 
государственных и муниципальных унитарны х предприятий, в том числе 
казенных)

12.4 12,4

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 3 153,6 3 172,2

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы  
Российской Федерации

3 153,6 3 172,2

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 214,3 201,3

2 02 15001 10 0000 150
Д отации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 214.3 201.3

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 56,3 58,2

2 02 30024 10 0000 150
Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Ф едерации 0.1 0.1

2 02 35118 10 0000 150
Субвенции бюджетам сельских поселений на осущ ествление первичного 
воинского учета на территориях, где отсутствую т военные комиссариаты 56,2 58.1

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 2 883,0 2 912,7

2 02 49999 10 0000 150
Прочие межбю джетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 
поселений 2544.8 2 557,4

2 02 40014 10 0000 150

М ежбю джетные трансферты, передаваемые бю джетам сельских 
поселений из бю джетов муниципальны х районов на осущ ествление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с 
закл ючен н ы м и согл ашен и ям и

338.2 355.3

2 07 00000 00 0000 000 П РОЧИЕ БЕЗВО ЗМ ЕЗДН Ы Е П ОС ТУ ПЛ ЕН И Я

ИТОГО : 3 241,4 3 260,4

период

Приложение 3 
депутатов Орловского 
ия «О бюджете 

поселения на 2022 
период 2023 и 2024

1



к реш ению Совета депу] 
сельского п

Р а с п р е д е л е н и е  б ю д ж е т н ы х  а с с и г н о в а н и й  по  ц е л е в ы м  с т а т ь я м  ( м у н и ц и п а л ь н ы м  п р о г р а м м а м  

н е п р о г р а м м н ы м  н а п р а в л е н и я м  д е я т е л ь н о с т и ) ,  г р у п п а м  в и д о в  р ас х о д о в ,  р а з д е л а м  н п о д р а з
б ю д ж е т а  О р л о в с к о г о  с е л ь с к о г о  п о с е л е н и я  на  2022 год и на  п л а н о в ы й  п е р и о д  202 3  и 2024 г  о д о в

ния «О б ю д ж е  

й период 2023

П рилож ение 4 

ге О р л овск ого  
и 2024 годов»

3 декабря 2021 года №

п о с е л е н и я  и 
ц и и  р ас х о д о в

Н аи м ен ован и е
Ц е л е в а я  с т а т ь я

Г р у п п а

в и д а

р а с х о д о в

Р а з д е л П о д р а з д е л 2022 год 2023 год 2024 год

В С Е Г О 3231,4 3241,4 3 260,4
М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  " Б л а г о у с т р о й с т в о  с е л ь с к и х  п о с е л е н и й  К а т а в -  

И в а н о в е к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а " 30 0 00  00000 129,6 133,4 133,4

П о д п р о г р а м м а  " У л и ч н о е  о с в е щ е н и е "  ( З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и у с л у г  д л я  

о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д ) 30 1 44 00007 200 05 03 129.6 133,4 133.4

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  " С о д е р ж а н и е  а в т о м о б и л ь н ы х  д о р о г  о б ш е г о  

п о л ь з о в а н и я  К а т а в -  И в а н о в с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а  2 0 1 8 - 2 0 2 4  г о д ы "
80  0 00 00000

323,9 324,1 341 ,2
С о д е р ж а н и е  а в т о м о б и л ь н ы х  д о р о г  о б щ е г о  п о л ь з о в а н и я  н а  м е ж м у н и ц и п а л ы н о м  

у р о в н е  ( З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

(м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д )

80 0 30 00007 200 04 09 32.3.9 324,1 341.2

Н е п р о г р а м м н ы е  н а п р а в л е н и я  д е я т е л ь н о с т и 70 0 00 00000 2777,9 271 1,9 2642 ,8

Г л а в а  м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я  (Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т ы  п е р с о н а л у  в  ц е л я х  

о б е с п е ч е н и я  в ы п о л н е н и я  ф у н к ц и й  г о с у д а р с т в е н н ы м и  ( м у н и ц и п а л ь н ы м и )  

о р г а н а м и ,  к а з е н н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и ,  о р г а н а м и  у п р а в л е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы м и  

в н е б ю д ж е т н ы м и  ф о н д а м и )

70 0 00  20300 100 01 02 468.1 468.1 468.1

Ц е н т р а л ь н ы й  а п п а р а т  з а  с ч е т  с р е д с т в  м е с т н о г о  б ю д ж е т а  (Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т ы  

п е р с о н а л у  в ц е л я х  о б е с п е ч е н и я  в ы п о л н е н и я  ф у н к ц и й  г о с у д а р с т в е н н ы м и  

( м у н и ц и п а л ь н ы м и )  о р г а н а м и ,  к а з е н н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и ,  о р г а н а м и  у п р а в л е н и я  

г о с у д а р с т в е н н ы м и  в н е б ю д ж е т н ы м и  ф о н д а м и )

70 0 00 20401 100 01 04 636.3 636,3 636.3

Ц е н т р а л ь н ы й  а п п а р а т  з а  с ч е т  с р е д с т в  м е с т н о г о  б ю д ж е т а  (З а к у п к а  т о в а р о в ,  

р а б о т  и у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д )
70 0 00  20401 200 01 04 228,6 148,5 145.0

О с у щ е с т в л е н и е  п е р в и ч н о г о  в о и н с к о г о  у ч е т а  н а  т е р р и т о р и я х ,  г д е  о т с у т с т в у ю т  

в о е н н ы е  к о м и с с а р и а т ы  ( Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т у  п е р с о н а л у  в ц е л я х  о б е с п е ч е н и я  

в ы п о л н е н и я  ф у н к ц и й  г о с у д а р с т в е н н ы м и  ( м у н и ц и п а л ь н ы м и )  о р г а н а м и ,  

к а з е н н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и ,  о р г а н а м и  у п р а в л е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы м и  

в н е б ю д ж е т н ы м и  ф о н д а м и )

70 0 00  51180 100 02 03 48,9 48,9 48,9

О с у щ е с т в л е н и е  п е р в и ч н о г о  в о и н с к о г о  у ч е т а  н а  т е р р и т о р и я х ,  г д е  о т с у т с т в у ю т  

в о е н н ы е  к о м и с с а р и а т ы  (З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и у с л у г  д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у  н и ц  и п а л  ь н ы  х ) н у ж д )
70 0 00  51180 200 02 03 5,5 7,3 9,2

М е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы  б ю д ж е т а м  м у н и ц и п а л ь н ы х  р а й о н о в  и з  б ю д ж е т о в  

п о с е л е н и й  и м е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы  б ю д ж е т а м  п о с е л е н и й  и з  б ю д ж е т о в  

м у н и ц и п а л ь н ы х  р а й о н о в  н а  о с у щ е с т в л е н и е  ч а с т и  п о л н о м о ч и й  п о  р е ш е н и ю  

в о п р о с о в  м е с т н о г о  з н а ч е н и я  в с о о т в е т с т в и и  с  з а к л ю ч е н н ы м и  с о г л а ш е н и я м и  

( М е ж б ю д ж е т н  ы е  т р а с ф е р т ы )

70 0 00  52106 500 01 04 23.2 23,2 23,2

М е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы  б ю д ж е т а м  м у н и ц и п а л ь н ы х  р а й о н о в  и з  б ю д ж е т о в  

п о с е л е н и й  и м е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы  б ю д ж е т а м  п о с е л е н и й  и з  б ю д ж е т о в  

м у н и ц и п а л ь н ы х  р а й о н о в  н а  о с у щ е с т в л е н и е  ч а с т и  п о л н о м о ч и й  п о  р е ш е н и ю  

в о п р о с о в  м е с т н о г о  з н а ч е н и я  в  с о о т в е т с т в и и  с  з а к л ю ч е н н ы м и  с о г л а ш е н и я м и  

( М е ж б ю д ж е т н ы е  т р а с ф е р т ы )

70  0 00  52106 500 01 06 21 1,7 21 1,7 21 1.7

М е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы  б ю д ж е т а м  м у н и ц и п а л ь н ы х  р а й о н о в  и з  б ю д ж е т о в  

п о с е л е н и й  и м е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы  б ю д ж е т а м  п о с е л е н и й  и з  б ю д ж е т о в  

м у н и ц и п а л ь н ы х  р а й о н о в  н а  о с у щ е с т в л е н и е  ч а с т и  п о л н о м о ч и й  п о  р е ш е н и ю  

в о п р о с о в  м е с т н о г о  з н а ч е н и я  в с о о т в е т с т в и и  с  з а к л ю ч е н н ы м и  с о г л а ш е н и я м и  

( М е ж б ю д ж е т н ы е  т п а с с Ь е о т ы )

70 0 00  52106 500 08 01 1061,9 1074.2 1074.2

С о з д а н и е  а д м и н и с т р а т и в н ы х  к о м и с с и й  и о п р е д е л е н и е  п е р е ч н я  д о л ж н о с т н ы х  

л и ц .  у п о л н о м о ч е н н ы х  с о с т а в л я т ь  п р о т о к о л ы  о б  а д м и н и с т р а т и в н ы х  

п р а в о н а р у ш е н и я х
70 0 00  99090 200 01 13 0,1 0,1 0,1

Р а с х о д ы  о б щ е г о с у д а р с т в е н н о г о  х а р а к т е р а 70 0 04 00000 67,5 67,5 0,0
В ы п о л н е н и е  д р у г и х  ф у н к ц и й  г о с у д а р с т в а  (З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и у с л у г  д л я  

о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д )
70 0 04 09203 200 01 13 67,5 67,5 0 ,0

Р е а л и з а ц и я  о т р а с л е в ы х  м е р о п р и я т и й 7000700000 03 09 14,1 14,1 14.1

Н а с о д е р ж а н и е  к о м п л е к с н о й  с и с т е м ы  о п о в е щ е н и я  ( З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и 

у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д )
7 0 0 0 700007 200 03 09 14,1 14,1 14,1

У п л а т а  н а л о г а  н а  и м у щ е с т в о  о р г а н и з а ц и й .з е м е л ь н о г о  и т р а н с п о р т н о г о  н а л о г о в 70 0 89 00000 12,0 12,0 12,0

Ц е н т р а л ь н ы й  а п п а р а т  з а  с ч е т  с р е д с т в  м е с т н о г о  б ю д ж е т а  ( И н ы е  б ю д ж е т н ы е  

а с с и г н о в а н и я )
70  0 89 20401 800 01 04 12,0 12.0 12,0

У с л о в н о  у т в е р ж д е н н ы е  р а с х о д ы

.......
72,0 143,0



Н аи м е н о в а н и е В едом ство Раздел П одраздел Ц ел евая  стать я
Г руппа

вида

расхода

2022  год 2023  год 202 4  год

ВСЕГО 3231 ,4 3 2 4 1 ,4 3 2 6 0 ,4
Администрация Орловского сельского поселения 880 3231 ,4 32 4 1 ,4 3 2 6 0 ,4
О б щ е г о с у д а р с т в е н н ы е  в о п р о с ы 880 01 00 1647,5 1567,4 1496,4
Функционирование высшего должностного лнна субьекта РФ 
н муниципального образования 880 01 02 468,1 468,1 468,1

Н е п р о г р а м м н ы е  н а п р а в л е н и я  д е я т е л ь н о с т и 880 0! 02 70 0 00  0 0 0 0 0 468,1 468,1 468,1
Р у к о в о д с т в о  и у п р а в л е н и е  в  с ф е р е  у с т а н о в л е н н ы х  ф у н к ц и й  

о р г а н о в  м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я 880 01 02 70  0 00  2 0 0 0 0 468.1 468,1 468,1

Г л а в а  м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я 880 01 02 70 0 00  2 0 3 0 0 468,1 468,1 468,1
Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т ы  п е р с о н а л у  в  ц е л я х  о б е с п е ч е н и я  в ы п о л н е н и я  

ф у н к ц и й  г о с у д а р с т в е н н ы м и  ( м у н и ц и п а л ь н ы м и )  о р г а н а м и ,  

к а з е н н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и ,  о р г а н а м и  у п р а в л е н и я  

г о с у д а р с т в е н н ы м и  в н е б ю д ж е т н ы м и  ф о н д а м и 880

01 02 70 0 0 0  2 0 3 0 0 100 468.1 468,1 468,1

Функционирование Правительства РФ, высших 
исполнительных органов государственной власти субьектов 
РФ, местных администраций 880

01 04 900,1 82 0 ,0 816 ,5

Н е п р о г р а м м н ы е  н а п р а в л е н и я  д е я т е л ь н о с т и 880 01 04 70 0 0 0  0 0 0 0 0 900,1 820 ,0 816 ,5
Р у к о в о д с т в о  и у п р а в л е н и е  в  с ф е р е  у с т а н о в л е н н ы х  ф у н к ц и й  

о р г а н о в  м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я 880
01 04 70  0 0 0  2 0 0 0 0 864 ,9 784 ,8 781 .3

Ц е н т р а л ь н ы й  а п п а р а т  за  с ч е т  с р е д с т в  м е с т н о г о  б ю д ж е т а 880 01 04 70 0 0 0  20401 864 ,9 784 ,8 781 .3
Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т ы  п е р с о н а л у  в ц е л я х  о б е с п е ч е н и я  в ы п о л н е н и я  

ф у н к ц и й  г о с у д а р с т в е н н ы м и  ( м у н и ц и п а л ь н ы м и )  о р г а н а м и ,  

к а з е н н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и ,  о р г а н а м и  у п р а в л е н и я

государственными внебюджетными фондами 880

01 04 70  0 0 0  20401 100 636 .3 636 ,3 636 ,3

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

1 м у н и ц и п а л ь н ы х ) н у ж д 880 01 04 70  0 0 0  20401 200 228 ,6 148,5 145.0

У п л а т а  н а л о г а  на и м у щ е с т в о  о р г а н и з а ц и й , з е м е л ь н о г о  и 

т р а н с п о р т н о г о  н а л о г о в 880 01 04 70 0 89 0 0 0 0 0 12.0 12,0 12.0

Ц е н т р а л ь н ы й  а п п а р а т  з а  с ч е т  с р е д с т в  м е с т н о г о  б ю д ж е т а 880 01 04 70  0 89 20401 12.0 12,0 12,0

И н ы е  б ю д ж е т н ы е  а с с и г н о в а н и я 880 01 04 70  0 89  20401 800 12,0 12,0 12,0
М е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы  б ю д ж е т а м  м у н и ц и п а л ь н ы х  р а й о н о в  

и з  б ю д ж е т о в  п о с е л е н и й  и м е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы  б ю д ж е т а м  

п о с е л е н и й  и з  б ю д ж е т о в  м у н и ц и п а л ь н ы х  р а й о н о в  н а  

о с у щ е с т в л е н и е  ч а с т и  п о л н о м о ч и й  п о  р е ш е н и ю  в о п р о с о в  

м е с т н о г о  з н а ч е н и я  в с о о т в е т с т в и и  с  з а к л ю ч е н н ы м и  

с о г л а ш е н и я м и 880

01 04 70  0 00  5 2 1 0 6 23.2 23.2 23.2

М  е ж б ю д ж е т н  ы е  т р а  н с ф е р т ы 880 01 04 70  0 0 0  5 2 1 0 6 500 23,2 23 ,2 23 .2
О б е с п е ч е н и е  д е я т е л ь н о с т и  ф и н а н с о в ы х  , н а л о г о в ы х  н 

т а м о ж н ы х  о р г а н о в  п  о р г а н о в  ф и н а н с о в о г о  ( ф и н а н с о в о -  

б ю д ж е т н о г о  )и а д з о р а 880
01 06 211 ,7 21 1,7 211 ,7

Н е п р о г р а м м н ы е  н а п р а в л е н и я  д е я т е л ь н о с т и 880 01 06 70 0 00  0 0 0 0 0 21 1,7 21 1,7 21 1,7
М е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы  б ю д ж е т а м  м у н и ц и п а л ь н ы х  р а й о н о в  

и з  б ю д ж е т о в  п о с е л е н и й  и м е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы  б ю д ж е т а м  

п о с е л е н и й  и з  б ю д ж е т о в  м у н и ц и п а л ь н ы х  р а й о н о в  н а  

о с у щ е с т в л е н и е  ч а с т и  п о л н о м о ч и й  п о  р е ш е н и ю  в о п р о с о в  

м е с т н о г о  з н а ч е н и я  в  с о о т в е т с т в и и  с  з а к л ю ч е н н ы м и  

с о г л а ш е н и я м и 880

01 06 70 0 0 0  52 1 0 6 21 1,7 21 1,7 21 1.7

М е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы 880 01 06 70  0 00  5 2 1 0 6 500 21 1,7 20 2 ,8 202 ,8
Другие общегосударственные вопросы 880 01 13 67,6 67 ,6 0,1
11епрограммные направления деятельности 880 01 13 70 0 0 0  0 0 0 0 0 67 ,6 67 ,6 0,1
Р а с х о д ы  о б щ е г о с у д а р с т в е н н о г о  х а р а к т е р а 880 01 13 70  0 04  0 0 0 0 0 67,5 67 ,5 0 ,0
Р е а л и з а ц и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  ф у н к ц и й ,  с в я з а н н ы х  с  

о б щ е г о с у д а р с т в е н н ы м  у п р а в л е н и е м 880 01 13 70 0 04 0 9 2 0 0 67,5 67,5 0 , 0

В ы п о л н е н и е  д р у г и х  ф у н к ц и й  г о с у д а р с т в а 880 01 13 70  0 04  0 9 2 0 3 67 ,5 6 7 ,5 0 ,0
З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

(м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 880 01 13 70 0 04 0 9 2 0 3 200 67 ,5 67,5 0 , 0

С о  з д а н и е  а д м и н и с т р а т и в н ы х  к о м и с с и й  и  о п р е д е л е н и е  п е р е ч н я  

д о л ж н о с т н ы х  л и ц .  у п о л н о м о ч е н н ы х  с о с т а в л я т ь  п р о т о к о л ы  о б  

а д м и н и с т р а т и в н ы х  п р а в о н а р у ш е н и я х 880
01 13 70 0 0 0  9 9 0 9 0 2 0 0 0 ,1 0 .1 0 .1

1 Ьшиональная оборона 880 02 00 54,4 56,2 58,1
М о б и л и з а ц и о н н а я  и в н е в о й с к о в а я  п о д г о т о в к а 880 02 03 54,4 56,2 58,1
Н е п р о г р а м м н ы е  н а п р а в л е н и я  д е я т е л ь н о с т и 880 02 03 7 0  0 0 0  0 0 0 0 0 54,4 56,2 58.1
О с у щ е с т в л е н и е  п е р в и ч н о г о  в о и н с к о г о  у ч е т а  н а  т е р р и т о р и я х ,  гд е

о т с у т с т в у ю т  в о е н н ы е  к о м и с с а р и а т ы 880 02 03 70 0 00  51 180 54,4 56,2 58.1

Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т ы  п е р с о н а л у  в  ц е л я х  о б е с п е ч е н и я  в ы п о л н е н и я  

ф у н к ц и й  г о с у д а р с т в е н н ы м и  ( м у н и ц и п а л ь н ы м и )  о р г а н а м и ,

к а з е н н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и ,  о р г а н а м и  у п р а в л е н и я  

г о с у д а р с т в е н н ы м и  в н е б ю д ж е т н ы м и  ф о н д а м и 880

02 03 70 0 0 0  51 180 100 4 8 ,9 48 ,9 4 8 .9

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и у с л у г  д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 880 02 03 70  0 0 0  5 1 1 8 0 2 00 5,5 7.3 9.2



Н аи м е н о в а н и е В ед о м ств о Р аздел П од разд ел Ц ел ев ая  статья
Груп па

вида
расхода

20 2 2  год 20 2 3  год 2024  год

Н а ц и о н а л ь н а я  б е з о п а с н о с т ь  и  п р а в о о х р а н и т е л ь н а я  

д е я т е л ь н о с т ь 880 03 00 14,1 14,1 14,1

Р е а л и з а ц и я  о т р а с л е в ы х  м е р о п р и я т и й 880 03 00 70  0 70  0 0 0 0 0 14,1 14,1 14.1
С о д е р ж а н и е  к о м п л е к с н о й  с и с т е м ы  о п о в е щ е н и я 880 03 09 70  0 70 0 0 0 0 7 2 00 14,1 14,1 14.1
Н а ц и о н а л ь н а я  э к о н о м и к а 880 04 00 323 ,9 324,1 341,2
Д о р о ж н о е  х о з я й с т в о  ( д о р о ж н ы е  ф о н д ы ) 880 04 09 323 ,9 324,1 341.2
М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  " С о д е р ж а н и е  а в т о м о б и л ь н ы х  д о р о г  

о б щ е г о  п о л ь з о в а н и я  К а т а в -  И в а н о в с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а  

2 0 1 8 - 2 0 2 4  г о д ы " 880
04 09 80 0 00  0 0 0 0 0 323 ,9 324,1 341.2

С о д е р ж а н и е  а в т о м о б и л ь н ы х  д о р о г  о б щ е г о  п о л ь з о в а н и я  на 

м е ж м у н и ц и п а л ы ю м  у р о в н е  с /п  О р л о в к а 880 04 09 80  0  30  0 0 0 0 7 323 ,9 324,1 341,2

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и у с л у г  д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у  н и н и  п а л  ь н ы х ) н у ж д 880 04 09 80  0 30 0 0 0 0 7 200 32 3 ,9 324,1 341.2

Ж  и л  и  ш  и  о -  к о  м  м  у  н  а  л  ь  н о  е х о з  я  и  с т  в  о 880 05 00 129,6 133,4 133,4
Б л а г о у с т р о й с т в о 880 05 03 129,6 133,4 133.4
М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  " Б л а г о у с т р о й с т в о  с е л ь с к и х  

п о с е л е н и й  К а т а в -  И в а н о в с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  о а й о н а " 880 05 03 30 0 00  00 0 0 0 129,6 133,4 133,4

П о д п р о г р а м м а  " У л и ч н о е  о с в е щ е н и е " 880 05 03 30 1 00  00 0 0 7 129,6 133,4 133.4
З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 880 05 03 30 1 44  0 0 0 0 7 200 129,6 133,4 133,4

К у л ь т у р а  и  к и н е м а т о г р а ф и я 880 08 00 1 061 ,9 1 074 ,2 1 074,2
К у л ь т у р а 880 08 01 1 0 6 1,9 1 07 4 ,2 1 074 ,2
Н е п р о г р а м м н ы е  н а п р а в л е н и я  д е я т е л ь н о с т и 880 08 01 70 0 00  0 0 0 0 0 1 06 1 .9 1 07 4 ,2 1 0 7 4 . 2

М е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы  б ю д ж е т а м  м у н и ц и п а л ь н ы х  р а й о н о в  

и з  б ю д ж е т о в  п о с е л е н и й  и м е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы  б ю д ж е т а м  

п о с е л е н и й  и з  б ю д ж е т о в  м у н и ц и п а л ь н ы х  р а й о н о в  н а  

о с у щ е с т в л е н и е  ч а с т и  п о л н о м о ч и й  п о  р е ш е н и ю  в о п р о с о в  

м е с т н о г о  з н а ч е н и я  в  с о о т в е т с т в и и  с  з а к л ю ч е н н ы м и
880

08 01 70  0 0 0  52 1 0 6 1 0 6 1 ,9 1 0 7 4 .2 1 074 .2

М е ж б ю д ж е т н  ы е  т р а н с ф е р т ы 880 08 01 70 0 00  52 1 0 6 500 1 06 1 ,9 1 074 .2 1 0 7 4 . 2

У с л о в н о  у т в е р ж д е н н ы е  р а с х о д ы 72,0 143,0



к решению Сов' 
Орловского сельской

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам класси 
Орловского сельского поселения па 2022 год и па плановый период

Приложение 6 
ркого поселения «О бюджете 
[лановый период 2023 и 2024 

годов»

г 23 декабря 2021 года 
бюджета

одоп

(тыс.рублей)

Наименование Раздел Подраздел 2022 год 2023 год 2024 год

ВС ЕГО 3 2 3 1 , 4 3 2 4 1 , 4 3 2 6 0 , 4

А дминистрация Орловск ого  сельского  поселения 3 2 3 1 , 4 3 2 4 1 , 4 3 2 6 0 , 4

О бш егосударственные воп|>осы 01 0 0 1 6 4 7 , 5 1 5 6 7 ,4 1 4 9 6 , 4

Ф ункционирование высшего должностного лица субьекта РФ  и 
м униципального обр азования 01 02 468,1 468.1 468.1

Ф ункционирование П равительства РФ , высш их исполнительны х 
органов государственной власти субьектов РФ, местны х 
адм инистраций

01 04 900.1 820.0 816.5

О беспечение деятельности  ф инансовы х ,налоговы х и там ож ны х 
органов и органов ф инансового (ф инансово-бю дж етного )надзора 01 06 21 1.7 21 1.7 21 1.7

Д ругие общ егосударственны е вопросы 01 13 67,6 67.6 0.1

Национальная оборона 0 2 0 0 5 4 , 4 5 6 , 2 58 ,1

М обилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 54.4 56,2 58.1
Национальная безопасность и прав оохранительная 03 00 14.1 14.1 14.1
Защ ита населения и территори и  от чрезвы чайны х ситуаций 
поиоолного и техногенного хаоактеоа. гпаж ланская обопона

03 09 14.1 14.1 14.1

1! а ц но н а л ь и а я j  ко 11 о м и ка 0 4 0 0 3 2 3 , 9 3 2 4 , 1 3 4 1 , 2

Д орож ное хозяйство (дорож ны е ф онды ) 04 09 323.9 324.1 341.2

Ж  и л и ш н о- ко м м у н а л ь н о е х оз я й ство 0 5 0 0 1 2 9 , 6 1 3 3 ,4 1 3 3 ,4

Благоустройство 05 03 129,6 133.4 133.4

Культура и кинематография 0 8 0 0 1 0 6 1 , 9 1 0 7 4 , 2 1 0 7 4 , 2

Культура 08 01 1 061,9 1 074.2 1 074.2

Условно у тверж денны е расходы 7 2 ,0 1 4 3 ,0



Программа
муниципальных гарантий на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов

Предоставление муниципальных гарантий в 2022 году и на плановый период 202 
2024 годов не планируется.

Приложение 7 
в Орловского сельского 

Орловского сельского 
й период 2023 и 

2024 годов» 
кабря 2021 года № -3S



к

Программа муниципальных внутренних заимствований на 2022 и на плановый 
период 2023 и 2024 годов

Приложение 8 
Орловского сельского 
Орловского сельского 

,ш период 2023 и 
2024 годов» 

2021 года № 32

Муниципальные заимствования в 2022 году и на плановый период 2023 и 2024 годов 

не планируются.



к реш ению  С овета деп 
О рловского сельского поселен

Источники внутреннего финанси 
Орловского сельского поселения на 2022 год и плано

П р и ло ж ен и е  9 
кого поселения «О бюджете 

период 2023 и 2024 годов»

я 2021 года  №

23 и 2024 годов

J2

( тыс.рублей)
Код бюджетной 
классификации

Наименование источника средств 2022 год 2023 год 2024 год

000 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования 
дефицитов бюджетов

0,0 0,0 0,0



Приложение 10

та депутатов Орловского 
«О бюджете Орловского 
на 2022 год и плановый 

риод 2023 п 2024 годов»

кабря 2021 года № $$

Распределение межбю джетны х трансфертов, предоставляемых бюджету Катав-Ивановского  
муниципального района из бюджета Орловского сельского поселения на осуществление части 
полномочий по регулированию вопросов местного значения в соответствии с заключенными  

соглаш ениями на 2022 год п плановый период 2023 и 2024 годов

( тыс.рублей)

Перечень вопросов местного зачення, 
передаваемые в бю дж ет Катав- Ивановского  

мун и цн пал ьно г о р а  йо на
2022 год 2023 год 2024 год

ВСЕГО 1296,8 1 309,1 1 309,1
Составление и рассмотрение проекта бюджета 
Орловского сельского поселения, утверждение и 
исполнение бюджета поселения, осуществления 
контроля за его исполнением, составление и 
утверждение отчета об исполнении бюджета

234,9 234,9 234.9

Создание условий для организации досуга и 
обеспечения жителей Орловского сельского 
поселения услугами организаций культуры

1061,9 I 074,2 I 074,2


